
COMUNE DIMAGLIONE
Citta Metropolitana di TORINO

Piazza xX Settembre n. 4 - C.A.P. 10030
Tel. 01611400123 - lax 01611400257

P. tvA 01956170011

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

DETERMINAZIONE N. 58/2 DEL 30.07.2018

OGGETTO: Consorzio Servizi Sociali lN.RE.TE.: lmpegno di spesa per quota a carico del Comune per quote
mutui anno 2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto sindacale n. 1 del 07.01.2015 di attribuzione della responsabilità del servizio;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 25.02.2000 di adesione al Consozio Servizi Sociali
lN.RE.TE. con sede a lvrea Via Circonvallazione n. 54/b;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. I del 30 04.2015 di "Recesso dal Consorzio Servizi Sociali
lN.RE.TE. a fare data dal 0'l 01.2016";

pRESO ATTO che tra gli anni 2OOO/2008, periodo in cui il Comune di Maglione aveva delegato la gestione delle
funzioni socio assistenziali al Consorzio Servizi Sociali lN.RE.TE. erano stati accesi due mutui rispettivamente
per ampliamento Villa S. Giacomo in Caravino e la ristrutturazione della scuola elementare S. Antonio di lvrea in

centro diurno socio-terapeutico per disabili;

VISTO lo statuto consortile che all'art. 8 prevede che, in caso di recesso di un Comune dal Consorzio, lo stesso
rimanga obbligato per eventuali impegni assunti nell'anno in corso oltre che per le obbligazioni con effetti a lungo

termine e ad effetto permanente;

VISTA la nota prot n 2915 del 26.03.2018 con la quale il Consozio Servizi Sociali IN.RE.TE. comunica
l'ammontare annuo di competenza per le quote capitale e interessi dei suddetti mutui come segue:

- ampliamento Villa S. Giacomo:
quota capitale Euro 25.051 ,67 : 89.693 abitanti Consorzio a|31.12.2016 = Euro 0,2793
Euto 0,2793 x 425 abitanti Maglione al31.12.2016 = Euro 1 18,70
quota interessi Euro 7.361,69 : 89.693 = 0,082'1

Euro 0,0821 X 425 = Euro 34,88

- ristrutturazione ex scuola elementare S. Antonio:
quota capitale Euro 2'l.532,96 : 89.69*abitanti Consorzio a|31.12 2016 = Euro 0'2401
Euro 0,240'l x 425 abitantP t[aglione al 31 122016 = Euro 102,03
quota interessi Euro 12.145't!54 : 89.693 = 0.1354
Euro 0,1354 X 425 = Euro 57,55

per un totale di Euro 313,16

CONSIDERATO che occorre procedere all'impegno della spesa per quanto sopra descritto;

VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi,

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 02.03.2018 di approvazione del P.E.G per il periodo

201812020,

RITENUTO che l"istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente dì attestare la regolarità e la

conèllezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art 147 bis del D. Lgs. 26712000



DETERMINA

Dl APPROVARE la narrativa e, per l'effetto:

'1. Dl IMPEGNARE la somma di Euro 313,16 a favore del Consozio Servizi Sociali lN.RE.TE. con sede a
lvrea Via Circonvallazione n. 54b, quale quota a carico del Comune per quote mutui accesi durante il

periodo di delega per la gestione delle funzioni socio assistenziali, relativa all'anno 2018, al cap '12.07.1

Voce 4120 del bilancio di previsione per I'anno 2018;

2. Dl LIQUIDARE il predetto importo entro il 29 agosto 2018;

3 di attèstare la regolarità e la cofiellezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di

Sulla presente determinazrone si appone, ai sensi dell'art '151, comma 4 e 147 bis, comma'1, D.Lgs. 26712000, il
visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.

Si attesta l'awenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

DESCRIZIONE IMPORTO INTERVENTO PEG N.
Ouota a carico comune mutui assunti
durante il periodo 2000/2008 31 3, 16

12.07 1 - 4120
Trasferimenti Consorzio Servizi Sociali
IN.RE.TE.

2

Si verifrca altresì, ai sensi dell'art I D L 78/2009m convertito con Legge 10212009, il preventivo accertamento
della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e
la programmazione dei flussi di cassa.

Frnanziari

1t


